
Protokół nr 17/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia  

w dniu 15 czerwca 2023 roku 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Marek Piątkowski. Posiedzenie 

odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Obrady 

rozpoczęły się o godz. 14.45, a zakończyły około godz. 15.45. W posiedzeniu uczestniczyli 

członkowie komisji (nieobecni byli radni: Romuald Koszewski oraz Daniel Zdanowski) oraz 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Barbara Orłowska. Lista obecności stanowi 

załącznik numer 1 do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik numer 2. 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do porządku obrad.  

Ad. 2 

Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXV/283/2013 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 24 stycznia 2013 roku  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (załącznik numer 3). 

Pani Orłowska poinformowała, że w projekcie uchwały przy stanowisku dyrektora  

i wicedyrektora dodano punkt d) dotyczący obniżki realizowanego wymiaru godzin przez 

dyrektora i wicedyrektora przy 26 oddziałach i więcej. Do tej pory była taka sytuacja, że 

obydwie nasze szkoły miały mniej więcej tyle samo nauczycieli i tyle samo oddziałów. Był 

zapis, że w przypadku 17 oddziałów i więcej, dyrektor realizował 3 godziny, a wicedyrektor – 

7 godzin. W tej chwili w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku jest ponad 900 uczniów i 

90 nauczycieli, w Zespole Szkół – około 450 i 40 nauczycieli. Stad propozycja, żeby w sytuacji 

kiedy szkoła będzie miała 26 oddziałów i więcej, zwolnić dyrektora z obowiązku, natomiast 

wicedyrektorowi przydzielić 3 godziny dydaktyczne do realizacji. Dyrektor ZSZ przy tak dużej 

liczbie uczniów, ma tyle zadań wychowawczych i zadań wynikających z Karty Nauczyciela 

dotyczących między innymi oceny pracy nauczycieli, że trudno jej było realizować nawet te 3 

godziny. To były godziny rewalidacji, ale jeżeli miała inne pilne obowiązki, to i tak musiała te 

godziny odrobić. Wobec czego, jeśli będzie 16 i więcej oddziałów, będzie zwolniona  

z obowiązku, a wicedyrektor będzie miał 3/18.  

Radny Jacek Rydel zapytał czy w przypadku mniejszej ilości oddziałów wszystko pozostaje 

bez zmian?  



Pani Orłowska odpowiedziała, że tak, tylko w punkcie c) było do 16, a teraz jest do 25. Jeżeli 

druga szkoła też dobije do liczby oddziałów 26 i więcej, też będzie obowiązywać ten nowy 

przepis. W tej chwili różnica między szkołami jest ogromna. Szacuje się, że tegoroczny nabór 

będzie na poziomie ubiegłorocznego. W ZSZ może będzie więcej niż 40 oddziałów.     

Radny Rydel stwierdził, że dyrektorom opłaca się wziąć godziny dydaktyczne, bo potem są 

preferencje przy naliczaniu emerytury.  

Pani Orłowska powiedziała, że pojawiają się sygnały, że zdjęte będzie ograniczenie 1,5 etatu. 

W tej chwili są sytuacje, że za zgodą nauczyciela, realizowane jest więcej niż 1,5 etatu. Jeżeli 

więc będą jakieś godziny, których nie uda się już przydzielić nauczycielowi, to Pani Dyrektor 

może te godziny wziąć. Ale na pewno przede wszystkim będzie realizować obowiązki 

wynikające z funkcji dyrektora. Pani Orłowska dodała, że mówiła też o tym na posiedzeniu 

Zarządu Powiatu, że w przyszłym roku będzie bardzo niski rocznik. Nauczyciele, dla których 

nasze szkoły nie są jedynym źródłem zatrudnienia, nie będą mieli przydzielonych godzin.  

W pierwszej kolejności w godziny będą zaopatrzeni nasi nauczyciele.  

Przewodniczący powiedział, że ZNP pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał kto z członków Komisji głosuje za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały? Głosowało 4 członków Komisji. Wszyscy byli za. 

Radny Rydel zapytał czy wszyscy absolwenci klas ósmych dostaną się do naszych szkół? 

Pani Orłowska odparła, że przepis prawa mówiący o planie sieci mówi jasno, że powiat musi 

zabezpieczyć miejsca w szkołach dla wszystkich uczniów. Dla uczniów spoza powiatu można 

odmówić miejsca w szkole branżowej. Pani Dyrektor jest tego świadoma. Tu chodzi głównie  

o szkoły branżowe. W ubiegłym roku do liceum i technikum wszyscy się dostali, a co do 

szkoły branżowej, ruch był praktycznie jeszcze do grudnia. Ale nie było sytuacji, żeby komuś 

odmówiono miejsca. Nawet dla osób spoza powiatu.  

Radny Rydel powiedział, że uczniowie i rodzice w podstawówkach się martwią czy wszyscy 

się dostaną. 

Pani Orłowska odparła, że mają świadomość, że w tym roku będzie półtora rocznika. Zarząd 

dał zgodę na utworzenie 6 klas liceum, 5 klas technikum i 3 klas szkoły branżowej z 

możliwością rozszerzenia. W ZSZ może być problem z pomieszczeniami, ale firma Expom 

weszła w projekt unijny, w ramach którego wybudowano halę z salami szkoleniowymi. Ileś 

zajęć teoretycznych musi być tam przeprowadzonych. Prezes firmy już wystąpił do Dyrektor 

ZSZ czy byłaby taka możliwość, a szkole jest to bardzo na rękę. Zajęcia w szkole nie mogą się 

za późno zaczynać i za późno kończyć, ponieważ uczniowie nie będą mieli czym dojechać do 

szkoły. A ten i kolejny rocznik, to dzieci o rok młodsze. Rok później będą mogły zdawać na 

prawo jazdy czyli dłużej będą musiały jeździć autobusem.  

Przewodniczący zwrócił uwagę, że dzieci z dysfunkcjami mają problemy ze znalezieniem 

miejsca na praktyki.   



Pani Orłowska powiedziała, że często te dzieci nie mają świadomości, że w danym zawodzie 

nie będą mogły odbyć praktyk. Przykładowo: uczeń z orzeczeniem o kształceniu 

indywidualnym nie może być na praktyce jako kucharz tylko pomoc kucharza. Inny uczeń 

wymarzy sobie, że chce być mechanikiem, a w tym zawodzie nie będzie mógł się kształcić. 

Często było tak, że sam Pan Starosta szukał dla uczniów miejsca na praktyki, bo nikt ich nie 

chciał przyjąć. Nigdy nie jest tak, że uczeń zostanie bez kształcenia praktycznego. Jest 

kierownik kształcenia praktycznego, który pomaga znaleźć miejsca praktyk.  

Przewodniczący powiedział, że uczniowie w Lubawie mają praktyki przy szkole. 

Pani Orłowska odpowiedziała, że tak, ponieważ tam są przyszkolne warsztaty. Jeżeli jakiś 

uczeń ma problem ze znalezieniem praktyk, to najlepiej zwrócić się do razu do kierownika 

kształcenia zawodowego albo do pani Dyrektor. I na pewno pomogą znaleźć miejsce praktyk, 

przy czym mogą to nie być praktyki w wymarzonym zawodzie. Często jest też tak, że 

orzeczenia są dostarczane w ciągu roku. Inaczej jest kiedy orzeczenie jest złożone na samym 

początku roku, wówczas szkoła wie jak postępować z uczniem. Można stworzyć klasę 

integracyjną.  

W ciągu roku jest to już bardzo trudne.  

Radna Łątkowska zapytała ilu jest w tej chwili uczniów z nauczaniem indywidualnym? 

Pani Orłowska odpowiedziała, że około 12. I z roku na rok ta liczba rośnie.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do tego tematu. Radni nie mieli pytań. 

Pani Orłowska wyszła z sali obrad. 

Ad. 1 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali pismo Pana Adama 

Kopiczyńskiego z Towarzystwa Miłośników Ziemi Lubawskiej w sprawie upamiętnienia 

mieszkańców powiatu zamordowanych w Katyniu (załącznik numer 4). Przewodniczący 

poinformował, że zastanawiał się nad tym w jakiej formie miałoby się to odbyć. Nie ulega 

wątpliwości, że miejsce musi być godne. On pomyślał o pomniku pod Nawrą i cmentarzu.  

Radna Łątkowska powiedziała, że jej zdaniem cmentarz byłby odpowiednim miejscem. Ofiary 

Katynia nie mają swoich grobów, więc na cmentarzu mogłoby być miejsce ich upamiętnienia. 

Radny Rydel zapytał co na to Pan Kopiczyński? 

Przewodniczący wyjaśnił, że dziś chciał omówić temat w gronie członków Komisji,  

a ewentualnie na kolejne spotkanie zaprosić Pana Kopiczyńskiego.   

Radna Grzywacz powiedziała, że obydwie propozycje są godne rozważenia.  

Radna Łątkowska powiedziała, że warto najpierw porozmawiać z Wójtem Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie. 



Przewodniczący powiedział, że do ustalenia pozostaje kwestia kto miałby taką tablicę czy 

obelisk sfinansować. Należałoby się zorientować kiedy planowany jest remont pomnika  

w Nawrze.  

Radna Grzywacz poinformowała, że remont był planowany na ten rok, ale pewnie się to nie 

uda. Sam pomnik nie będzie ruszany. Będą zmieniane tablice, wykonane oświetlenie. Być 

może wśród tych, którzy są liście opracowywanej przez Pana Andrzeja Koreckiego, są ofiary 

Katynia. 

Przewodniczący powiedział, że w tej chwili na tablicach są tylko ofiary hitleryzmu.  

Radna Grzywacz wykonała telefon do Pana Koreckiego. Ustaliła, że na nowych tablicach 

będzie ponad 600 nazwisk, w tym także ofiar totalitaryzmu stalinowskiego – 99 nazwisk. Lista 

nazwisk jest dostępna na stronie www gminy Nowe Miasto Lubawskie. Radna Grzywacz 

stwierdziła, że być może jakieś nazwiska pokrywają się z tymi, które posiada Pan Kopiczyński. 

Poinformowała również, że gmina wystąpiła z wnioskiem o środki na remont pomnika, z tym 

że wnioskowana kwota to ok. 300 tys. zł, a otrzymali ok. 180 tys. zł. Jest to wspólne działanie 

z gminą miejską.  

Ustalono, że do Pana Kopiczyńskiego wysłana będzie prośba o udostępnienie listy ofiar  

z Fundacji Katyńskiej. Kolejne posiedzenie Komisji w tej sprawie odbędzie się 27 czerwca  

o godz. 13.00. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył obrady. 

 

Protokół sporządziła:                   Przewodniczący Komisji 

 Anna Andrzejczak                                     Marek Piątkowski 

 


